www.fclm.com

Federacion de Deportes de Montafia,
Escalada y Senderismo de Castilla y Ledn

TARIFAS 2014 - LICENCIAS DE LA FEDERACION DE DEPORTES DE MONTARNA, ESCALADA Y SENDERISMO DE CASTILLAY LEON

LICENCIAS ANUALES

LICENCIAS OTONO (1)

MODALIDAD AU

MODALIDAD A

MODALIDAD B

MODALIDAD C

MODALIDAD D

MODALIDAD E

oT

Ambito

Actividades

Castillay Ledn

Espafia, Andorra,
Pirineo Francés,
Portugal y Marruecos

Portugal y Marruecos

Espafia, Andorra,
Pirineo Francés,

Espafia, Europay
Marruecos

Mundial excepto
7.000

Mundial incluido
7.000

Espafia, Andorra,
Pirineo Francés,
Portugal y Marruecos

Excursionismo

Campamentos

Marcha

Senderismo

Marcha Ndrdica

X |x |x [x [x

Rocddromo

Alpinismo

Montafia y Alta Montafia

Escalada

Barrancos

Carreras por Montaia

Espeleologia

Raquetas de Nieve

Esqui de Montafia

Vias Ferratas

X x> [x x> [x|x|x[x[x[x|x[x[x

X x> [x x> [x |x|x[x[x[x|x[x|x

X x> [x x> [x[x|x[x[x[x|x[x|[x

Snow montafia/Splitboard

Esqui Alpino

BTT (2)

Canicros

Telemark

X x> [x x> [x [x [>x [x [x [x [x[x [x[x[x[x|[x[x

X x> [ > > [ > [> [>x [x [>x [>x [x [>x [x[x[x|[x[x

X x> [x [x [x [x [x [>x [x [x [>x [>x [x [>x [x [x[x|[x[x

|Tipo de Licencia

FDMESCYL

FDMESCYL

FDMESCYL+FEDME

FDMESCYL+FEDME

FDMESCYL+FEDME

FDMESCYL+FEDME

FDMESCYL

Licencia Infantil

15€

16 €

45€

65€

X

16 €

Licencia Juvenil

28€

28€

37€

60€

82¢€

X

20€

Licencia Mayores (3)

43€

49€

63 €

94 €

134€

422€(4)

30€

Suplemento BTT (2)

+5€

+5€

+5€

+5€

Suplemento Esqui
Alpino/Snow
Montafia/Splitboard

+5€

+5€

+5¢€

+5€

deportistas mayores de 18 afios con domicilio en Castillay Ledn.

OBSERVACIONES

(4) Excluidos mayores de 75 afios cumplidos en el afio 2014 (nacidos antes de 1940)

* El duplicado de tarjeta conlleva un coste de 6 €.
* La ampliacidon de modalidad conlleva un coste de 4 €.
* Categoria Infantil: Hasta 13 afios cumplidos en el 2014. Categoria Juvenil: De 14 a 17 afios cumplidos en el 2014. Categoria Mayores: De 18 a 84 afios cumplidos en el

2014.

(1) Es unalicencia tipo B s6lo para los tres ltimos meses del afio (octubre, noviembre, diciembre).
(2) No sustituye a la licencia de ciclismo. Queda excluida cualquier clase de competicidn
(3) Las licencias que no se tramiten a través de un Club dado de alta en la FDMESCYL conllevan un incremento de 25 €. Sélo podran federarse por libre aquellos




