

TARIFAS 2014 - LICENCIAS DE LA FEDERACIÓN DE DEPORTES DE MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO DE CASTILLA Y LEÓN							
	LICENCIAS ANUALES						LICENCIAS OTO
	MODALIDAD AU	MODALIDAD A	MODALIDAD B	MODALIDAD C	MODALIDAD D	MODALIDAD E	OT
Ámbito Actividades	Castilla y León	España, Andorra, Pirineo Francés, Portugal y Marruecos	España, Andorra, Pirineo Francés,	España, Europa y Marruecos	Mundial excepto 7.000	Mundial incluido 7.000	España, And Pirineo Frar Portugal y Mar
xcursionismo	х	х	х	х	х	х	х
ampamentos	х	х	х	х	х	х	х
Marcha	х	х	х	х	х	х	х
enderismo	х	х	х	х	х	х	х
Marcha Nórdica	х	х	х	х	х	х	х
ocódromo	х		х	х	х	х	х
Ipinismo	х		х	х	х	х	Х
lontaña y Alta Montaña	х		х	х	х	х	х
scalada	x		x	x	x	x	x
arrancos	x		x	x	x	x	x
arreras por Montaña	х		х	Х	Х	х	Х
speleología	х		х	х	х	х	х
aquetas de Nieve	х		х	х	х	х	х
squí de Montaña	х		x	X	X	X	X
ías Ferratas	х		x	X	х	x	X
now montaña/Splitboard				X	х	x	
squí Alpino				x	x	x	
TT (2)				X	х	x	
anicros				x	х	x	
elemark				х	х	х	
po de Licencia	FDMESCYL	FDMESCYL	FDMESCYL+FEDME	FDMESCYL+FEDME	FDMESCYL+FEDME	FDMESCYL+FEDME	FDMESC
cencia Infantil	x	15€	16€	45 €	65€	x	16€
cencia Juvenil	28€	28€	37€	60€	82€	x	20€
icencia Mayores (3)	43 €	49€	63 €	94€	134 €	422 € (4)	30€
cericia iviayores (3)	43€	43€	03.6	54€	134€	422 € (4)	30€
uplemento BTT (2)	+5€	+5€	+5€				+5€
uplemento Esquí							-
Alpino/Snow	+5€	+5€	+5€				+5€
Montaña/Splitboard							
iontana, opintodara							
(1)	Es una licencia tino R	sólo para los tres últim	los meses del año (octi	ihre noviembre dicie	mhre)		
	Es una licencia tipo B sólo para los tres últimos meses del año (octubre, noviembre, diciembre).  No sustituye a la licencia de ciclismo. Queda excluida cualquier clase de competición						
				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	an un incremento de l	25 € Sólo nodrán fede	rarse por libre aquellos
(5)				. IG I DIVILOCI L COMMEN	an an marchiento de .	Lo c. Joio pourair reue	raise por note aquenos
(1)	deportistas mayores de 18 años con domicilio en Castilla y León.  Excluidos mayores de 75 años cumplidos en el año 2014 (nacidos antes de 1940)						
(4)	OBSERVACIONES  OBSERVACIONES						
*							
	El duplicado de tarjeta conlleva un coste de 6 €.  La ampliación de modalidad conlleva un coste de 4 €.						
				vonil: Do 14 = 17 = = -	cumplides an al 2014	Catagoría Massara - D	e 18 a 84 años cumplidos e
	_	sta 13 alios cumplidos 6	en en 2014. Categoria Ju	veniii: De 14 a 17 anos	cumphuos en et 2014	. categoria iviayores: D	e 10 a 84 anos cumpilaos e
	2014.						